scilicet xx. skaar, quod habuit de Nicholao Thome, ac bona in parochia Skasteth, que de Thorstanno Buggy noscitur habuisse. In quorum omnium testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Actum et datum Ripis anno domini et die supradictis, teste domino priore Petro.

Seglet fattes. Ribe

Stiftskiste Suppl. Nr. 14.

5.

2. Juni 1338.

Kantor ved Ribe Domkapitel Esger Mø's Testament, hvori han bl a. betænker Kirkerne og Præsterne i Hemmet, Velling. Staby, Skadst, Smidstrnp og Haldum, men især i Stadil, hvor der skal holdes Sjælemesse for ham, hans Forældre og Søskende. Han giver ogsaa Gods i Alrum til Vedligeholdelse af en Spang over Skjæm Aa. Jfr. Nr. 2 og 4.

In nomine patris et filii et spiritus. sancti amen. Ego magister Esgerus cantor Ripensis et canonicus Arusiensis testamentum meum condo in hunc modum. Primo lego domino meo Ripensi duos boues et equum meliores. Item ad fabricam ecclesie beate virginis vi solidos sterlingorum, vbi eligo sepeliri. Item volo, vt tres marche denariorum terre vsuales soluantur ad anniuersarium meum de bonis, que scotau i placito iusticiario pro quodam altari pro missa cotidiana in ecclesia heate virginis et addo decretales meascum sexto ad aug-mentandum redditus eiusdem misse. Item domino Arusiensi marcham argenti vel duo meliora pecora, que posui in estimacione, sicut constat Michaeli villico. Item ad fabricam ecclesie Arusiensis ij oras annone et. marcham argenti, in qua tenetur mihi dominus Petrus prior canonicus ibidem. Item ad aniuersarium meum ibidem deputo bona prius scotata, cum redditibus v annorum, de quibus nichil leuani. Item ad mensam

canonicorum ibidem ij lagenas trafnsie et vicariis j lagenam trafnsie. Item magistro Petro archidiacono Ripensi maiorem amphoram de stanno cum meliori olla noua de cupro et cornu. Item domino Gøtoni canonico aliam ollam meliorem cum meliori mensali et manutergio consuto. Item domino Petro Nicles sun canonico j amphoram et j ollam cupream. Item domino Michaeli sellam meam cum instrumentis, amphoram de stanno et ollam decupro. Item aliis canonicis in exequiis meis manentibus vj turonenses vel ij solidos annone. Item fratribus minoribus Ripis breuiarium meum, lagenam trafnsie et solidum siliginis in panibus cum pistore. Item maioribus j lagenam cereuisie et solidum siliginis in panibus. Item domui saneti spiritus oram siliginis in festo beati Michaelis. Item domui leprosum tantum inter eos diuidendum. Item scholaribus in Puukhuus lagenam cereuisie cum ii oris annone. Item singulis aliis ecclesiis Ripis solidum sterlingorum vel solidum annone. Item ecclesie Hæmeth¹⁾ j vaccam estimandam pro sterlingis perpetuo duraturam, persone ibidem oram annone. Item ecclesie Weling tantum et persone tantum. Item ecclesie Stabby et persone tantum. Item ad fabricam ecclesie Stathæl terras, quas Johannes F'iri habitat, valentes ii solidos ordei annuatim cum centum piscibus duris. Item sacerdoti ibidem residenti, persone vel vicario fundum, quem Tuko Tært edificauit, prope fundum puerorum Nicolai Mars sun com medietate colonatus in Kalby, vt faciat aniuersarium meum, patris et matris, fratrum et sororum meorum, vno die in quadragesima insunt pro omnibus, et habeat secum duos sacerdotes in missis et vigiliis, in expensis suis dando cuilibet iii sterlingos. Item paupe ribus ibidem aliam medietatem. Item. ecolesie Skastath²⁾ oram annone et ministro solidum annone. Item ecclesie Smythsthorp ii, oras annone et sacerdoti ibidem remitto x, solidos sterlingorum, in quibus mihi tenetur. Item ecclesie Hallum Arusiensis dyocesis oram annone et vicario ibidem tantum. Item vi marcas cere altaribus beate virginis et sancte crucis pro candelis. Item Aughoni

Kraak, si in pace redierit. duo pecora bona. Item Johanni fratri meo sellam meam minorem. Item vxori sue Ingæ capam meam meliorem. Item domino Johanni archidiacono Arusiensi superpellicium melius oum almucio meliori. Item Johanni Niclæs sun fratrueli meo oram annone in festo beati Michaelis. Item domine Mæræt suppriorisse oram annone. Item domine Mald ibidem capam meam choralem meliorem. Item domino Johanni Røth plebano ecclesie beate virginis ii, solidos sterlingorum. Item domino Aughtoni superpellicium antiquum et oram annone. Item ad tenendum ligna ad spangæ in Skyern omnia bona mea in Alrum cum bonis, que habui de Arnst et sorore sua ibidem. Item Laurencio famulo meo equum et ii, oras annone. Item vxori sue Ingærth tapetum nouum et. vaccam. Item Petro Ræf ii, oras annone. . Item Thorkyl oram annone. Item Plather ii, solidos annone vel ii solidos sterlingorum. Item Griis tantum. Item vxori Esgeri Peter sun, Cecilie, sorcocium meum cum pellibus varibus. Item quitto Esgerum Pauli pro solido grossorum, in quo mihi tenetur, vt soluat lagenam butiri, in qua mihi tenetur. Executores huius testamenti instituo discretos viros magistrum Petrum archidyaconum Ripensem, dominos Gøtonem, Michaellem scolasticum, canonicos ibidem, heredes autem meos instituo Johannem fratrem meum, Elsyfh et Margaretam, sorores meas, rogans eos executores et heredes humiliter quantum possum, vt causa dei omnipotentis et sancte Marie ac omnium sanctorum ista omnia supradicta velint. efficaciter expedire. In cuius rei testimonium sigillum meum vna cum sigillis predictorum dominorum archidyaconi Tyconis et Michaelis scolastici presentibus est appensum. Datum anno domini m.ccc.xxx. octauo, secunda feria pentecostes.

Seglene fattes. Ribe Stiftskiste

Suppl. Nr. 18.

1) Hæmz. 2) Skatz.

6.

25. Juli 1347.

Biskop Peder Thuresen skænker Ribe Bispestol for Afholdelsen af en Messe for den hellige Anna Gods i Bøvling, Hjerm, Vem, Navr, Rønbjerg og Estvad Sogne samt i Malt Herred. I Stiftskistens Breve Nr. 79 findes i et Brev af 11. Nov. 1360 nærmere Bestemmelser vedk. Biskoppens Testamente og i Suppl. dertil Nr. 24 Skøde af Harbo Bygdeting paa Godset.

Omnibus presens scriptum cernentibus magister Petrus, dei gracia episcopus Ripensis salutem in domino sempiternam. Notum facimus vniuersis, quod tenore presencium recognoscimus omnia bona nostra, Kraghsheeth, Brydorp et Kolstropmark in parochia Bøuelingh, omnia bona nostra in Kraaklund cum omnibus pertinenciis suis in parochia Hyarm, vnam curiam in parochia Weem, vnam curiam in parocma Naker in Krumdrop, omnia bona nostra in parochia Rwnbyerigh, vnam curiam in parochiia Esdwath, Lwndheeth dictam, omnia bona nostra in Estrop cum omnibus pertinenciis snis et omnibus aliis bonis nostris et siluis in Molthæreth et omnia bona nostra in Rymø, iure hereditario vel empicionis tytulo ad nos aliquialiter deuoluta ecclesie et episcopatuui Ripensi libere scotasse iure perpetuo possidenda, sub tali condicione, quod quilibet episcopus Ripensis, qui pro loco et tempore post mortem nostram perpetuis temporibus fuerit successiue, annuatim singulis diebus duas missas in remedium anime nostre atque sue, videlicet vnam de beata Anna, beate Marie matris domini genitrice, in sua propria capella per venerabilem patrem dominum Johannem Hee, episcopum Ripensem pie recordacionis, oonstructa et vnam missam alternatim de omnibus sanctis, videlicet vniuersis diebus dominicalibus et